
H(MZ)2-01
2017

 ČR
 Kraj:
 Okres:
 Zřizovatel: MZ

I. Stanoviska a vyjádření (§ 77 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

na základě 
podnětu k 
přezkumu 
vráceno 

k novému 
posouzení

změněno 
na základě 
podnětu k 
přezkumu

zrušeno na 
základě 

podnětu k 
přezkumu

b 1 2 3 4

dle jiných zákonů 101
dle stavebního 
zákona 102

dle jiných zákonů 103
dle stavebního 
zákona 104

dle jiných zákonů 105
dle stavebního 
zákona 106

dle jiných zákonů 107
dle stavebního 
zákona 108

dle jiných zákonů 109
rejstřík škol 110
dětská skupina 111
dle stavebního 
zákona 112

dle jiných zákonů 113
dle stavebního 
zákona 114

115 0,00 0,00 0,00 0,00

O  b  o  r

hygiena obecná 
a komunální

hygiena práce

hygiena předmětů 
běžného užívání

hygiena dětí 
a mladistvých

epidemiologie

celkem           (ř. 101 až 114)

hygiena výživy 

Roční výkaz o evidenčním počtu zaměstnanců a o správní činnosti orgánů 
ochrany veřejného zdraví

 IČO:
 PČZ:

 Rezort:  zdravotnictví
 Název jednotky:

z toho po prozkoumání

č. ř. Celkem 
vydáno

a

Stránka 1 z 6



rozhodnutí 
potvrzeno a 

odvolání 
zamítnuto

rozhodnutí 
změněno

rozhodnutí 
zrušeno a 
řízení 

zastaveno

rozhodnutí 
zrušeno a 

věc vrácena 
k novému 
projednání

b 5 6 7 8 9 10 11

201
202
203
204
205

protiepidemická 
opatření 206

provozní řády ZZ 207
ostatní 208

209 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

pr
o o

ch
ra

nu
 a 

po
dp

or
u 

ve
ře

jné
ho

 zd
ra

ví

pr
o s

pr
áv

ní 
čin

no
st

pr
o e

ko
no

mi
ck

o-
pr

ov
oz

ní 
čin

no
st

hy
gie

na
 ob

ec
ná

 
a k

om
un

áln
í

hy
gie

na
 vý

živ
y a

 př
ed

mě
tů 

bě
žn

éh
o u

žív
án

í

pr
oti

ep
ide

mi
ck

é

hy
gie

na
 dě

tí
a m

lad
ist

vý
ch

hy
gie

na
pr

ác
e

po
dp

or
y z

dr
av

í a
 zd

ra
vo

tní
 

po
liti

ky

po
dp

or
y z

dr
av

í a
 zd

ra
vo

tní
 

po
liti

ky

mz
do

vá
 úč

tár
na

b 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 21 23 24 25 26 27 28 29 30

atest. 301 0,00
bez 302 0,00
atest. 303 0,00
bez 304 0,00
atest. 305 0,00
bez 306 0,00

307 0,00
308 0,00
309 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
310 0,00

311 0,00

312 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
313 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JOP - dle zákona č.96/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů § 43
ř. 303 a ř. 304 - zákon č.96/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů § 28 nebo 26
ř. 306 a ř. 307 - zákon č.96/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů § 5, 9 nebo 13
1) Administrativní a další agendy - uvádějí se zaměstnanci, kteří vykonávají administrativní a obdobné činnosti nebo funkce (např. sekretářky, asistentky ředitele, pracovníci podatelny, pracovník krizového řízení, pracovník vnitřní kontroly apod.)
2) Ekonomické agendy  - uvádějí se ekonomové, účetní, pokladní, apod.
3) Provozně-obslužné činnosti  - vykazují se zaměstnanci, kteří zajišťují údržbu, topení, úklid, vrátný, správce, apod. (vyjma dopravy)
4) Doprava - vykazují se řidiči a další zaměstnanci, zajišťující dopravu a údržbu vozidel

Ce
lke

m 
 

Práce a mzdyHygienické obory - odbory/oddělení

JOP
VŠ 
SŠ,DIS

Odborní pracovníci ve zdravotnictví celkem ( ř. 301 až ř. 308)

Os
tat

ní 
pr

ac
ov

níc
i pracovníci s VŠ vzděláním

pracovníci se základním vzděláním, 
vyučení a se SŠ vzděláním

Ostatní pracovníci celkem ( ř. 310 + ř. 311)
Celkem ( ř. 309 + ř. 312)

Do
pr

av
a  

4)

a

Zd
ra

vo
tni
čtí

 
pr

ac
ov

níc
i VŠ 

lékaři

nelékaři

SŠ, DIS

Pr
áv

ní 
ag

en
dy

Ad
mi

nis
tra

tiv
ní 

a d
alš

í a
ge

nd
y  

1)

Inf
or

ma
tik

a

Ek
on

om
ick

é a
ge

nd
y  

2)

č. ř.

Ře
dit

el 
   K

HS

Ředitel sekce/odboru

Pr
ov

oz
ně

-o
bs

luž
né

 
čin

no
sti

  3)

a

O  b  o  r

hygiena obecná a komunální
hygiena práce
hygiena výživy
hygiena předmětů běžného užívání
hygiena dětí a mladistvých

epidemiologie

celkem (ř. 201 až ř. 208)

III. Evidenční počet zaměstnanců 31. 12. (přepočtené počty)

II. Rozhodnutí a opatření podle zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (bez pokut)

č. ř. Celkem 
vydáno

Odvolání

celkem 
podáno

vyhověno 
v auto-

remeduře

odvolacím orgánem

Stránka 2 z 6



IV.A  Přestupky dle zákona č. 250/2016 Sb. a dle zákona č. 200/1990 Sb.
zákon

č. ř.

25
8/2

00
0 S

b.,
 

o o
ch

ra
ně

 ve
ře

jné
ho

 zd
ra

ví 

25
6/2

00
1 S

b.,
  

o p
oh
ře

bn
ict

ví

11
0/1

99
7 S

b.,
 

o p
otr

av
iná

ch
 a 

tab
ák

ov
ýc

h v
ýro

bc
ích

  

24
7/2

01
4 S

b.,
 

o p
os

ky
tov

án
í s

luž
by

 pé
če

 o 
dít
ě 

v d
ěts

ké
 sk

up
ině

  

65
/20

17
 S

b.,
 

o o
ch

ra
ně

 zd
ra

ví 
př

ed
 šk

od
liv

ým
i ú
čin

ky
 

ná
vy

ko
vý

ch
 lá

tek

76
/20

02
 S

b.,
 

o i
nte

gr
ov

an
é p

re
ve

nc
i

32
4/2

01
6 S

b.,
 

o b
ioc

ide
ch

63
4/1

99
2 S

b.,
 

o o
ch

ra
ně

 sp
otř

eb
ite

le

35
0/2

01
1 S

b.,
 

ch
em

ick
ý z

ák
on

20
0/1

99
0 S

b.
,  

o 
př

es
tu

pc
ích

 
(o

d 
1.1

. d
o 

30
.6.

20
17

)

b 31 32 33 34 35 36 37 38 39 39a 39b

celkový počet 
řízení o pokutě 401

počet uložených 
pokut 402

Kč 403
celkový počet 
řízení o pokutě 404

počet uložených 
pokut 405

Kč 406
celkový počet 
řízení o pokutě 407

počet uložených 
pokut 408

Kč 409
celkový počet 
řízení o pokutě 410

počet uložených 
pokut 411

Kč 412
celkový počet 
řízení o pokutě 413

počet uložených 
pokut 414

Kč 415
celkový počet 
řízení o pokutě 416

počet uložených 
pokut 417

Kč 418
celkový počet 
řízení o pokutě 5) 419 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

počet uložených 
pokut 6) 420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kč 7) 421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5) ř. 419 = součet  ř. 401 + 404 + 407 + 410 + 413 + 416 6) ř. 420 = součet  ř. 402 + 405 + 408 + 411 + 414 + 417 7) ř. 421 = součet  ř. 403 + 406 + 409 + 412 + 415 + 418 

zákon  

hygiena obecná 
a komunální

hygiena práce

hygiena výživy    

hygiena předmětů 
běžného užívání

a

hygiena dětí 
a mladistvých

epidemiologie 

celkem

O 
b o

 r

jin
é s

pr
áv

ní
 d

eli
kt

y 
na

př
íč 

do
tč

en
ým

i z
ák

on
y 

(o
d 

1.1
. d

o 
30

.6.
20

17
)

Stránka 3 z 6



 IV.B  Správní tresty za spáchané přestupky - přehled přestupků dle § 110 zákona č. 250/2016 Sb.

ro
zh

od
nu

tí p
otv

rze
no

 a 
od

vo
lán

í 
za

mí
tnu

to

ro
zh

od
nu

tí z
mě

ně
no

ro
zh

od
nu

tí z
ru

še
no

 a 
říz

en
í 

za
sta

ve
no

ro
zh

od
nu

tí z
ru

še
no

 a 
vě

c v
rá

ce
na

 
k n

ov
ém

u p
ro

jed
ná

ní

b 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 50 52 53 54 55

počet 422
Kč 423
počet 424
Kč 425
počet 426
Kč 427
počet 428
Kč 429
počet 430
Kč 431
počet 432
Kč 433
počet 8) 434 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kč 9) 435 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8) ř. 434 = součet  ř. 422 + 424 + 426 + 428 + 430+ 432 9) ř. 435 = součet  ř. 423 + 425 + 427 + 429 +431 + 433 

rozhodnutí 
potvrzeno a 

odvolání 
zamítnuto

rozhodnutí 
změněno

rozhodnutí 
zrušeno a 
řízení 

zastaveno

rozhodnutí 
zrušeno a 

věc vrácena 
k novému 
projednání

přezkumné 
řízení 

zastaveno

b 56 57 58 59 60 61 62 

501
502
503
504
505
506
507 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Z toho 
příkazové 

bloky

Po
če

t z
ah

áje
ný

ch
 ří

ze
ní 

o p
ře

stu
pk

u

Po
če

t z
as

tav
en

ýc
h ř

íze
ní 

o p
ře

stu
pk

u

Po
če

t p
ra

vo
mo

cn
ýc

h r
oz

ho
dn

utí
 o 

uz
ná

ní 
ob

vin
ěn

éh
o z

e s
pá

ch
án

í p
ře

stu
pk

u 

Po
če

t u
lož

en
ýc

h p
ra

vo
mo

cn
ýc

h p
ok

ut 
a j

eji
ch

 vý
mě

ra

Po
če

t u
lož

en
ýc

h p
ra

vo
mo

cn
ýc

h 
na

po
me

nu
tí

Po
če

t p
ra

vo
mo

cn
ýc

h r
oz

ho
dn

utí
, k

ter
ým

i 
by

lo 
up

uš
těn

o o
d u

lož
en

í s
pr

áv
níh

o 
tre

stu

Po
če

t p
ra

vo
mo

cn
ýc

h r
oz

ho
dn

utí
, k

ter
ým

i 
by

la 
mi

mo
řá

dn
ě s

níž
en

a v
ým

ěr
a p

ok
uty

Odvolání

ce
lke

m 
  p

od
án

o

vy
ho

vě
no

 v 
au

tor
em

ed
uř

e

odvolacím orgánem

hygiena předmětů 
běžného užívání
hygiena dětí 
a mladistvých

epidemiologie 

celkem

č. ř.

a

a

Ob
or

hygiena obecná a komunální
hygiena práce
hygiena výživy
hygiena předmětů běžného užívání
hygiena dětí a mladistvých
epidemiologie
celkem (ř. 501 až ř. 506)

V. Rozhodnutí v rámci přezkumného řízení podle § 94 a následujících ustanovení správního řádu 

č. ř. Celkem 
vydáno

Po
če

t o
zn

ám
en

í

O b o r

hygiena obecná 
a komunální

hygiena práce

hygiena výživy        

Odvolání

celkem 
podáno

odvolacím orgánem

Po
če

t o
dlo

že
ný

ch
 oz

ná
me

ní

Stránka 4 z 6



č. ř.

Počet 
provedených 

kontrol 
(výkonů)

b 63

601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613

614

615

616
617
618
619
620
621

622

623
624
625
626
627
628
629
630
631

632

633

634

635
636

637

638

639

voda jiné jakosti

ostatní stravovací služba po děti 
nezapsané v rejstříku škol 
a školských zařízení

umělá koupaliště
pitná voda

sauny
holičství a kadeřnictví
kosmetika
pedikúra a manikúra
solária
regenerační, rekondiční a masérské 
služby

a

D
ru

h 
či

nn
os

ti

koupací oblasti
koupaliště ve volné přírodě

počet provedených měření faktorů 
životních a pracovních podmínek

hračky
kosmetické přípravky

výrobky určené pro děti 
do 3 let

výkony, při kterých je porušována 
integrita kůže
hluk
vibrace

indoor
stravovací služby
potravinářské podniky
předměty a materiály určené 
pro styk s potravinami

stravovací služby ve školských 
zařízeních
školy a školská zařízení

pohřebnictví

elektronické cigarety

VI. Vybrané výkony státního zdravotního dozoru a dalších činností KHS

teplá voda

dětská skupina

pracovní podmínky
kategorizace prací
poskytování pracovnělékařských 
služeb
práce s azbestem

zotavovací akce a školy v přírodě

ostatní zařízení pro výchovu 
a péči o děti

šetření k ověřování podmínek vzniku 
nemocí z povolání
projednání pravidel podle § 44 zákona 
č.258/2000 Sb.

neionizující záření
ubytovací služby

Stránka 5 z 6



č. ř.

Počet 
provedených 

kontrol 
(výkonů)

b 63

640

641

642

643

644

645

b 64 65 66 67

701

702

703

704

705

706

707

PBU  - předměty a výrobky vymezené zákonem č. 258/2000 Sb., § 25, odst. 1; hračky vymezené nařízením vlády č. 86/2011 Sb., § 2 odst. 1
110/1997 Sb., o potravinách
256/2001 Sb., o pohřebnictví
350/2001 Sb., chemický zákon
324/2016 Sb., o biocidech
247/2014 Sb., o péči o dítě v dětské skupině
68/2017 Sb., o ochraně zdrdaví před škodlivými účinky návykových látek

hračky

výrobky přicházející do styku 
s vodou § 5

pravidla pro nakládání s 
nebezpečnými chemickými látkami a 
chemickými směsmi podle § 44 
a odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb.

počet proškolených osob odborné 
způsobilosti pro nakládání s přípravky 
na ochranu rostlin dle zák. č.326/2004 
Sb.

PB
U

materiály a předměty určené 
pro styk s potravinami

kosmetické přípravky

výrobky pro děti ve věku do 3 let 
(kromě omezení …)

osvědčení DDD vydané podle § 58 
zákona č. 258/2000 Sb.

VII. Ochrana spotřebitele - vybrané výrobky

a

D
ru

h 
či

nn
os

ti

a

Dr
uh

 vý
ro

bk
u

pokrmy včetně surovin 
pro jejich výrobu

stěry z prostředí

č. ř.

Počet 
provedených 

kontrol 
v provo-

zovnách, ve 
kterých byly 

odebrány 
vzorky

Počet 
odebraných

vzorků

Výsledky analýzy vzorku

počet 
vzorků   
vyhovělo

počet 
vzorků   

nevyhovělo

poskytovatelé zdravotních služeb
zařízení sociálních služeb 
podle zákona č. 108/2006 Sb.
šetření v ohnisku nákazy

Stránka 6 z 6


